
Polinomun Tanımı ve Polinom Olma Şartları

n ∈ N ve a0, a1, …, an ∈ R olmak üzere,

P(x) = an . xn + an-1xn-1 + … + a1x + a0

ifadesine reel katsayılı polinom denir.



an . xn, an-1xn-1, an-1xn-1, … , a1x,  a0 ifadeleri polinomun terimleridir.

a0, a1, …, an polinomun katsayılarıdır.

a0 polinomun sabit terimidir.

En büyük dereceli terimin derecesine polinomun derecesi denir.
der[P(x)] ile gösterilir.

Derecesi en büyük olan polinomun katsayısına baş katsayı denir.





































































Sabit Polinom ve Sıfır Polinomu Tanımı

x değişkenini bulundurmayan, c bir gerçek sayı olmak üzere
P(x) = c polinomuna sabit polinom denir.
Örneğin, P(x) = 7, P(x) = 15, P(x) =976 gibi…



Sıfır polinomu, sabit polinomun özel halidir. 
Yani, P(x) = 0 polinomuna sıfır polinomu denir.















İki Polinomun Eşitliği 











Toplama İşlemi
Polinomlarda toplama işlemi yapılırken dereceleri aynı 
olan terimlerin katsayıları kendi aralarında toplanır.

Çıkarma İşlemi
Polinomlarda çıkarma işlemi yapılırken dereceleri aynı 
olan terimlerin katsayıları kendi aralarında çıkarılır.















Polinomlarda Çarpma İşlemi

İki polinom çarpılırken birinci polinomun her terimi,
ikinci polinomun her terimi ile ayrı ayrı çarpılır ve bu çarpımdan 
elde edilen terimler toplanır.























Polinomlarda Bölme ve Kalan Bulma

P(x) ve Q(x) polinomları verilsin. Q(x) ≠ 0 olmak üzere,

P(x) polinomunun Q(x) polinomuna bölümü



Polinomlarda Bölme İşlemi Yapılırken

Bölünen ve bölen polinomun terimleri azalan derecelerine göre yazılır.

Bölünenin en büyük dereceli terimi, bölenin en büyük dereceli terimine bölünür.

Bulunan bölüm bölenle çarpılır, elde edilen çarpım bölünenden çıkarılır.

Kalanın derecesi, bölenin derecesinden küçük oluncaya kadar bölme işlemi aynı 
yöntemle devam eder.















P(x) Polinomunun x – a ile Bölümünden Kalanın Bulunması

P(x) polinomunun x – a ile bölünmesinden elde edilen kalan, 
P(x) polinomunda x yerine a yazılarak bulunan P(a) değeridir.

NOT: Polinomlarda bölme işlemini yapmadan kalanı bulmak 
için böleni sıfır yapan kökü polinomda yerine yazmalıyız.











































P(x) Polinomunun (x – a).(x – b) İle Bölümünden Kalanın Bulunması







P(x) Polinomunun ax2+b İle Bölümünden Kalanın Bulunması







Polinomların Tam Sayı Sıfırları

Tam sayı katsayılı ve başkatsayısı 1 olan polinomların tam 
sayı sıfırları varsa bu sıfırlar sabit terimin çarpanları 
arasındadır. Şimdi bir örneklerle gösterelim



























Polinomlarda Derece Bulma




































